
コ型樹脂棚受
石膏ボード用固定パーツ

石膏ボード用
固定パーツ

石膏ボード用
穴開けパーツ

6個
12個

サイズ

L900
L1810

1個
1個

施工・取扱説明書

1式
1式

取り付け
できる

・木材 （木壁・間柱）
・石膏ボード

取り付け
できない

・コンクリート
・タイル
・プラスチック
・金属片

●必ず壁面の材質を
確認してから取り付
けてください。
　※木下地の場合は石膏

ボード用固定パーツ
は使わずに施工して
ください。

●石膏ボードの裏に
石膏ボード用固定
パーツが開く中空
部分が必要です。

●石膏ボード1枚貼り（ 厚み9.5mm、12.5mm、15mm ）のみにご使用いただけます。

指定のピッチに下穴を開けたコ型樹脂棚受を墨出し位置に仮あてし、石膏ボード用固定金具の取り
付け位置を墨出ししてください。

❶

側壁 背壁 側壁

＝コ型樹脂棚受下穴位置

2025.09

施工・取扱説明書

石膏ボードの劣化による不具合については責任を負いかねます。石膏ボード用固定パーツの取り付けを行なう前に必
ず壁の状況確認を行ない、劣化のおそれがある場合は、必ず下地補強を行なってください。

コ型樹脂棚受 墨出し位置（任意高）

コ型樹脂棚受

石
膏
ボ
ー
ド

石膏ボード用
固定パーツ

中空

コ型樹脂棚受

下記数値は耐荷重の目安値であり、保証値ではありません。以下のパーツがすベて揃っているかをご確認ください。

３方受
２方受
３方受
２方受
３方受

間口910mm

間口1360mm

300
10
5
7.5

15mm厚
［芯材］集成材

450
12.5
7.5
7.5

600
15
10
7.5

300
27.5
12.5
20
5
17.5

450
35
20
20
10
10

600
37.5
30
20
12.5
10

20mm厚
［芯材］集成材厚　　　さ

奥行(mm)

間口1810mm

記載の耐荷重値は等分布荷重の場合の値です。また、棚板についてはラン
バーシリーズ（弊社製品）を使用した場合の計測結果をもとにしております。
それ以外の条件にてご使用の場合はこの限りではありません。

※施工される方へお願い：必ず本書を御施主様へお渡しください。

施工上のご注意

免責事項

パーツセット明細 耐荷重の目安値

施工手順 （単位：mm）
※下図は［ 3方受 ］で説明していますが、［ 2方受 ］についても同様に施工してください。



❶で墨出しした位置に石膏ボード用穴開けパーツにて下穴を開けてください。❷

石膏ボード用
穴開けパーツ

側壁 背壁 側壁
木下地（柱、間柱など）

墨出しした位置に、木
下地（柱、間柱など）が
ある場合は、石膏ボー
ド用固定パーツの取り
付けは不要です。下地
材に直接ビスで固定し
てください。

φ10不要

石膏ボード用固定パーツの脚を閉じて石膏ボードに挿入してください。❸
石膏ボード用
固定パーツ

脚を閉じる

挿入

石
膏
ボ
ー
ド

脚

石
膏
ボ
ー
ド

石膏ボード用
固定パーツ

コ型樹脂棚受

ビスL=45
（コ型樹脂棚受同梱）

コ型樹脂棚受を石膏ボード用固定パーツに向かっ
て、コ型樹脂棚受に同梱のビスL=45にて取り付
けてください。

❹ 木下地の施工と同様に棚板を固定し、キャップ
を取り付けてください。（詳細はコ型樹脂棚受に
同梱の施工説明書をご確認ください。）

❺

側壁 背壁 側壁

棚板

キャップキャップ

※ドリルを使用する場合は、φ9～10の下穴を開けてください。
※下地材の干渉などで石膏ボード用固定パーツが入らない場合は少し位置をずらして取り付けてください。

石膏ボード用固定パーツは、脚が上下
に開くように差し込んでください。

壁 壁

脚
脚

電動式ドライバー使用禁止


